様式第６号（第７条関係）

年  月  日

子どもすこやか広場事業（どろんこ子ども会）会費減免申請書

和泉市長 あて

申請者 住 所

氏名（保護者）

電話番号

下記のとおり、子どもすこやか広場事業（どろんこ子ども会）会費の減免を申請します。

また、児童が属する世帯の生活保護台帳、又は市民税課税台帳等により確認することを承諾します。

在籍する全ての児童氏名を記入してください。

児 童 氏 名 学年（４月１日現在）

ふりがな

        年

ふりがな

        年

申 請 理 由

(該当欄に○)

 １．児童が生活保護法による被保護世帯に属するとき

 ２．児童が市町村民税非課税世帯に属するとき ※１・２

 ３．その他災害等 （                     ）

注 意 事 項

※１ 児童と保護者が別世帯の場合、児童の属する世帯が非課税世帯であることが

減免適用の条件となります。

※２ 児童が事業実施年度分（減免の申請日の属する月が事業実施年度の５月まで

の場合にあっては前年度分）の市町村民税非課税世帯に属するときが減免適

用の条件です。５月末までに申請された場合でも事業実施年度課税状況で再

判定を行い、６月以降の会費に適用します。

※３ 児童氏名については、子どもすこやか広場事業（どろんこ子ども会）を利用

する全ての児童氏名を記入し、１世帯につき１部提出してください。

※４ １月１日時点で課税地が和泉市以外の場合は、その市町村長が証明する課税

証明書類（５月末までは前年度分、６月以降は事業実施年度分）を提出して

ください。

※５ 入会決定通知後に減免申請された場合は、申請の翌月分から対象となります

ので、減免決定があっても、それまでの会費については納付が必要です。